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ufrivilligt kan følge deraf for ham ,' kunde an- 
vende Constitution; men for det Første udeluk- 
ker det, at man har prøvet en Mand i-et 
Aarstid i en Stilling som eonstitueret, ingen- 
lunde, at han as de Grunde, som jeg nys har 
nævnt, navnlig paa Grund af Næringssorger, 
kan forfalde og senere vise sig uskikket, og 

-ialfald er Constitution kun et Hjælpemiddel 
for den Minister, som vil være meget samvit- 
tighedssuld, men ingenlunde en Hindring for 
den Minister, som ikke vil være det. Jeg kan 
derfor ikke antage, at denne Henviisning til 
Constitution kan i nogen væsentlig Grad mod- 
virke den Niislighey som maatte følge af Ud- 
valgets Forslag for den fjerde Classe. 

Besked: Jeg har i det Væsentlige havt 
samme Tvivl angaaende det omhandlede Lov- 
forslag, som den ærede første Landsthingsmand 
for Kjøbenhavn (H. P. Hansen) har yttret; 
men jeg gaaer noget -videre i Resultatet, idet 
jeg er tilbøielig til at antage, at det ikke er 
tilraadeligt for Øieblikket at give en vedvarende 
Lov angaaende Toldembedsmcendenes Classifica- 

«tion og Lønning, men at man rettest behjalp 
sig med, at de fornødne Bestemmelser derom 
bleve satte i den aarlige Fszinantslov, saalænge 
indtil Forholdene virkelig vare ordnede saaledes, 

· at man bedre kunde oversee, hvorledes Toldvæ- 
senets Fornødenheder i Fremtiden kunne være. 
Der er, som den samme ærede Landsthings- 
mand har bernærket, foregaaer meget vigtige og 
indgribende Forandringer i Toldvæsenet, og det 
Forandringer, som kun ere indferte provisorisk 
og derfor behøve nærmere Stadfæstelse, og deels 
saadanne, om hvilke der ogsaa i Folkethinget 
har været mange Tvivl, og, er dette saaledes, 
kan man vistnok med Føie sige, at man ikke 
engang veed, i hvilket Omfang disse Foran- 
dringer ville blive iværksatte, og disse Foran- 
dringer maae nodvendigen have megen Indfly- 
delse baade paa Etnbedstnændenes Tal og det 
Forhold, hvori de komme til at staae til hinan- 

den, og ligeledes paa deres Gagering Under 
den Forudsætning, at Consunitionen ophæves, 
ville vel færre Embedsmænd være fornødne i 
visse Retninger, og hertil er der ogsaa taget 
Hensyn ved det forelagte,lldkast. Men der vil 
igjen opstaae andre Forretninger, som maaskee 
ville blive af saa stgort Omfang, at de kunne 

sntedfere enten et forøget Embedspersonale eller « 
ogsaa gjøre en Forogelse i Gageringeti fornø- 
den. Saaledes vil, naar Brcenderierne blive 
almindelige paa Landet, Controllem der dermed 
skal føres, blive af langt større Omfang end 
hidtil, og hvad Indflydelse dette vil have paa 
de fornødne Embedsmænds Antal og Gagering, 
vil det vcere vanskeligt for Tiden at bedømme» 
Der er jo ogsaa paatamkt at tilveiebringe en 
Toldeenhed med Slesvig og maaskee ogsaa, 
hvad der vilde være hvilig at ønske, med Hol- 
steen; men dette kan ikke Andet end saae en 
stor Indflydelse baade paa Embedsmattdenes 
Antal »og Lønning. Der kan ogsaa i Forhol- 
dene sammesteds gives Anledning til Modisiem 
tioner, som ogsaa for Eenhedens Skyld kunne 
komme i Betragtning i Danmark. J  Særde- 
leshed forekommer det mig klart, at, naar en- 
ten begge eller det ene Hertugdvmttie indlem- 
mes i Toldeenhed med Danmark, maa der og- 
saa være en saadan Eenhed med Hensyn til 
Embedsmcend, altsaa, til Exempel, maatte-de 
Alderstillceg, der ere foreslaaede, dersom iøvrigt 
visne Forslag bringes bg driver en Lov, gaae 

igjennem den hele Toldforening, og det er alt- 
saa Noget, som maa have betydelig Indflydelse. 
Fremdeles forekommer det mig, at den nye Tin- 
genes Orden, som opstaaer, ogsaa kan have 
Indflydelse paa de forskjellige Toldembedsmands 
indbyrdes Forhold og Slliaadety hvorpaa de skulle 
gageres. Der er allerede paa enkelte Steder 
indført den Forandring, og med Hensyn til de 
øvrige Steder er det i den forrige Finantslov 
billiget, at istedetfor, at der forhen paa alle 
fuldstændige Toldfteder var en særskilt Oppe- 
berselsbetjent og en særskilt Opsigtsbetjenh nu » 
Cassererforretningerne og Opsynsforretningerue, 
med Undtagelse rcis ganske enkelte Toldsteden 
skulle være samlede hos een Embedsmand un- 
der Navn af Toldforvalter; men der behøves da 
for Opsynet igjen andre Embedsmcena der derved 
faae en storre Vigtighed end forhen, f. Er. 
Eontrolleurerne, og det kan altsaa være et 
Spørgsmaal, hvorvidt dette ikke kunde have 
Indflydelse paa den nye Indretning, naar 
den først er traadt i Kraft, om den ikke 
kunde yttre en Indflydelse paa de forskjellige- 
Embedsstilliugers Beskaffenhed, paa det meer 
eller mindre Byrdefulde deri, som bør komme 


